[image: image2.png]

Российская Федерация

Ростовская область
Октябрьский район

Муниципальное образование «Мокрологское сельское поселение»
Администрация Мокрологского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
25.04.2022 г.

      № 21

          п. Новозарянский
О назначении лица, ответственно-

го за передачу информации об

 аварии на ГТС (Дамбе) в дневное

и ночное время, находящегося в

собственности Администрации
Мокрологского сельского поселения
 в дневное и ночное время
В соответствии с Федеральным законом РФ от 21 июля 1997 года № 117- ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений», в целях предотвращения случаев возникновения чрезвычайных ситуаций на гидротехнических сооружениях, находящихся в собственности Администрации Мокрологского сельского поселения, руководствуясь Уставом муниципального образования «Мокрологское сельское поселение»,

1. Назначить ответственного за передачу информации об аварии на дамбе в ночное и дневное время, расположенной по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, х. Мокрый Лог, река Керчик, 40 км от устья реки Керчик, 2 км СЗ, находящаяся в собственности Администрации Мокрологского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области – арендатора гидротехнического сооружения  – (по согласованию). В отсутствии арендатора  ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Администрации Мокрологского сельского поселения.
2. Утвердить обязанности должностного лица, согласно приложению № 1.

3. Опубликовать настоящее распоряжение на сайте Администрации Мокрологского сельского поселения.

4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой
Глава Администрации Мокрологского
сельского поселения
        Г.В. Кочин

Приложение № 1 к распоряжению

Администрации Мокрологского

сельского поселения от 25.04.2022 № 21
Обязанности должностного лица

            Ответственный за безопасную эксплуатацию гидротехнических сооружений обязан:

            - незамедлительно информировать об угрозе аварии гидротехнического сооружения администрацию Мокрологского сельского поселения, номер телефона 8(863600) 3-78-48; единую дежурную диспетчерскую службу муниципального района «Октябрьский район»  номер телефона 8(86360)2-02-22, другие заинтересованные органы, органы местного самоуправления и в случае непосредственной угрозы прорыва напорного фронта - население и организации в зоне возможного затопления.

Старший инспектор по делопроизводству

 и архивной работе Администрации

 Мокрологского  сельского поселения

Т.А. Абрамова

[image: image1]